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Hvordan skal bransjen følge opp den nye inntaksnormen NEK 399? 
NEK 399 «Tilknytningspunkt for el- og ekomnett» definerer grensesnittet mellom el- og 
ekominstallasjon i nye boligbygg mot allment el- og ekomnett. Normen spesifiserer krav til 
utforming av grensesnittet, og definerer eierskap, plikter og ansvar. Normens viktigste formål er å 
koordinere tekniske løsninger mellom partene: Infrastruktureierne (el- og ekom), 
utstyrsleverandører (for eksempel tavlebyggere og vern-leverandører), prosjekterende, installatør 
og byggherre. 

 

  
 

Normen ble gjeldende i fra april 2014, og kan kjøpes hos standard.no: 
http://www.standard.no/no/Nettbutikk/produktkatalogen/Produktpresentasjon/?ProductID=86100 

NEK 400 er også revidert og ble utgitt i begynnelsen av juni. I NEK 400 punkt 823.304 «Tilførsel» 
henvises det til at en tilførsel til en boliginstallasjon skal utføres i samsvar med kravene i NEK 399. 

 

Overgangsbestemmelse: 
NEK 400 - 2014 skal anvendes ved prosjektering av anlegg fra start av 2015. Dette medfører at 
også disse anleggene skal utføres etter denne norm. Anlegg som i 2014 er prosjektert etter den 
gamle NEK 400 må utføres etter denne innen utgangen av 2015.  

De samme bestemmelsene vil indirekte også gjelde for NEK 399. 

 

REN har etablert en arbeidsgruppe som vil arbeide for at dette kravet skal kunne utføres på en 
praktisk god måte i 2015. Dette kommer vi tilbake til i senere RenNytt. 

 

Av Hans Brandtun, REN 

 

http://www.standard.no/no/Nettbutikk/produktkatalogen/Produktpresentasjon/?ProductID=86100
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Alt klart for Teknisk Konferanse 2014 
Påmelding for teknisk konferanse er åpen, og programmet er klart. REN inviterer til Teknisk 
Konferanse 2014, på Clarion Hotell Oslo airport, Gardermoen, 3. og 4. november 2014. 

Teknisk Konferanse er RENs største årlige arrangement, og nå er årets program klart og publisert.  
Konferansen er et populært arrangement som årlig samler rundt 200 personer til et variert og 
teknisk program innen nettutvikling.  

Konferansens formål er å samle teknisk personell innenfor nettvirksomheten, og prøve å gi en 
oversikt over hva som rører seg i bransjen og samtidig gå i detalj på noen emner. Målgruppen er 
de som arbeider med tekniske forhold innenfor nettvirksomheten, drift og planlegging samt 
entreprenører og konsulenter. 

 

 
Teknisk Konferanse er et svært populært arrangement - her er deltakere på konferansen et tidligere år 

 

REN vil på årets tekniske konferanse fokusere på følgende tema: 

• Erfaringer fra hendelser ved drift av nettet de siste årene 
• Tekniske avklaringer mellom REN og DSB 
• RENs arbeid innen standardisering av anleggsbidrag 
• Nyheter fra RENs prosjekter innen nettstasjon, transformatorstasjon, og jording 
• Oppfølging fra bransjen vedrørende ny norm for felles inntak, nå kalt tilknytningspunkt 
• Presentasjon av REN sitt nye sluttkontroll-konsept, samt en utviklet APP som ivaretar dette. 
• Europeisk direktiv innen tap for fordelingstransformatorer blir presentert, samt 

konsekvenser 

På RENs Teknisk Konferanse finner du også utstillere av verktøy og utstyr for nettbransjen, og dag 
1 avsluttes med en hyggelig middag.  Her møter du REN, leverandører og kolleger i uformelle 
samtaler og til teknisk faglig oppdatering. 
 

Viktige data: 

 Program: Trykk her for å se programmet i PDF-format 
 Påmelding: Trykk her for påmelding 
 Være med som utstiller? Les her hvis du er interessert i å delta på konferansen som 

utstiller (OBS: Få plasser igjen!) 

 

 

 

http://www.ren.no/documents/10206/62433/14-101Teknisk+konferanse+mail_2014.pdf/3f8ccc54-ca44-4fb2-9aa5-1361aed83bf9
http://www.ren.no/web/guest/kurs?kursId=544
http://www.ren.no/web/guest/-/pamelding-for-utstillere-pa-teknisk-konferanse
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Møt leverandører av nytt og interessant utstyr 

 

Priser:  
Konferanseavgift er kr. 6.500,- for REN-medlemmer, og 7.000,- for ikke-medlemmer. I tillegg 
kommer følgende: 

    For deltakere som bor på hotellet: 

• Overnatting 3/11-4/11: kr. 1795,- (betales ved avreise) 
• Konferansemiddag: 395,- 
• Dag-pakke dag 2: kr. 625,- 

    For deltakere som ikke bor på hotellet: 

• Konferansemiddag: 650,- 
• Dag-pakke 2 dager: kr. 1250,- 

Obs: Erfaringer viser at det lønner seg å melde seg på tidlig!  REN ordner hotellbestilling for de 
som ønsker det (se påmelding), men det blir fort utsolgt på hotellet det arrangeres på - og de aller 
nærmeste... 
 

 
Velkommen til faglig og sosialt samvær :) 
 

Av Einar Laurits Rossebø, REN 
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Husk meg 
Lei av å måtte logge inn for hver gang du skal ha 
tak i et RENblad? Nå har innloggingen en "Husk 
meg"-funksjon... 

REN har modifisert innloggingsfunksjonen til å 
inkludere et "Husk meg"-valg, som gjør at den vil 
huske deg på din PC i 30 dager.  Du vil da ikke bli 
spurt om innlogging der hver gang du jobbe med 
dine prosjekter i Prosjektsystemet eller lese/hente 
ned et RENblad. 

OBS: Dette er ikke anbefalt å gjøre på delte eller 
offentlige enheter/datamaskiner (Internett-kafeer 
og liknende), da andre personer kan få tilgang 
med din bruker uten å måtte logge på hvis dette 
er satt.  Dette er spesielt viktig når man benytter 
"Husk meg"-funksjonen eller lar nettleseren huske passordet. 

Det anbefales brukere av PC'er/nettbrett å bruke skjermlås når man ikke sitter og bruker 
enheten/datamaskinen.  Dersom man benytter "Glemt passord" og så med en gang velger å 
benytte "Husk meg"-funksjonen, må man også huske på at de genererte passordene er ganske 
vanskelige å huske - og at "Husk meg" kun gjelder i 30 dager. 

"Husk meg"-funksjonen fungerer ved hjelp av en informasjonskapsel i nettleseren, og vil da ikke 
fungere på tvers av enheter og nettlesere eller hvis du nekter www.ren.no å sette en slik 
informasjonskapsel. 

 
Av Bjørn Even Wahlstrøm, REN 

 

Autoutfylling av data ved kurspåmelding 
Ønsker du å melde deg på kurs hos 
REN, kan du gjøre dette på få 
sekunder. Det du må sørge for er at du 
er innlogget på www.ren.no. 

Når du er innlogget og trykker på «meld 
på» til et kurs eller konferanse i vår 
kursmeny, vil dine data automatisk bli 
hentet og du slipper å legge disse inn 
manuelt. Kontroller imidlertid 
opplysningene. Har du f.eks. lagt inn 
fakturamerknad? 

Du kan endre dine data på «Min side» - 
blant annet e-post adresse. Er 
selskaps-opplysningene feil må du 
melde dette til selskapsadministrator. 

Ved påmelding vil du få tilsendt en bekreftelse på e-post. Får du ikke denne, kontroller at du er 
registrert med riktig e-post adresse. Eller kan e-posten ha havnet i Mappen «Junk 
Mail/Søppelpost»?  

Velkommen på kurs og konferanser hos REN! 

 
Av Kjetil Løberg, REN 
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RENs arbeidsgrupper på www.ren.no  
Mye av RENs arbeid foregår i ulike arbeidsgrupper, hvor tekniske og faglige spørsmål diskuteres, 
anbefalte fremgangsmåter/standarder utarbeides og RENblader produseres eller revideres.   

Det finnes flere typer arbeidsgrupper: 

• "Prosjektgrupper" er noe tidsbegrenset og foregår typisk innenfor rammene til bestemte 
prosjekter, mens  

• mer permanente faggrupper kalles "Referansegrupper".  I tillegg finnes en  
• "Hovedfaggruppe" som jobber på tvers av fagfeltene og som er den største og viktigste 

faggruppen for REN. 

Eksempler på referansegrupper: Sjøkabelgruppen, referansegruppe for Prosjektsystemet, 
Beredskapsrådet, ulike referansegrupper innen vedlikehold etc. 

Eksempler på prosjektgrupper som eksisterer: Prosjektgruppen for revidering av sluttkontroll, 
anleggsbidrag-prosjektgruppe, prosjektgruppen innen rettigheter etc.  REN har også opprettet 
FoU-prosjektgrupper for de ulike FoU-prosjektene som REN kjører. 

Medlemmene innenfor gruppene er typisk ressurspersoner innenfor sitt fagfelt, og de representerer 
både nettselskaper, entreprenører, forskningsinstitusjoner, utstyrsleverandører og andre selskaper. 

Hvis du vil vite mer om de ulike arbeidsgruppene, ligger informasjonen på web med oversikt over 
gruppene her: http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper.  Derfra kan man følge videre lenker til 
informasjon om de enkelte gruppene med hvem som er medlem i dem osv. 

 
Av Einar Laurits Rossebø, REN 

http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/prosjektgrupper
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/referansegrupper
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/hovedfaggruppen
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/referansegrupper#rg-sjokabel
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/referansegrupper#rg-prosjektsystem
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/referansegrupper#rg-beredskap
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/referansegrupper#rg-vedlikehold1
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/prosjektgrupper#pg-8003
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/prosjektgrupper#pg-anleggsbidrag
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/prosjektgrupper#pg-rettigheter
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper/fou-grupper
http://www.ren.no/om_ren/arbeidsgrupper
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Informasjon fra Jerol om stolpe-oppdatering 
Jerol har utgitt følgende oppdatering om sine kompositt-stolper: 

Jerolstolparnas uppbyggnad har uppdaterats 
Jerolstolparnas uppbyggnad har optimerats och den dimesionerande belastningskapciteten 
innefattar en materialfaktor (säkerhetsmarginal) på 1,4 för samtliga stolpklasser. 

Verifierande tester, i oktober 2013, visade att Jerols kompositstolpar med motsvarande 
jordband 28 hade den beräknade belastningskapaciteten med en materialfaktor på 1,4 
medan stolpar med motsvarande jordband 34 hade då en lägre materialfaktor. Testerna 
övervakades av representanter från REN. 

Genast efter testerna i fjol gjordes en fullständig analys hos Jerol för att få fram vad som 
förorsakade den lägre materialfaktorn på de grövre stolparna. Man fann att en justering av 
laminatuppbyggnaden måste göras på de grova stolparna för att laminatet skulle bli 
optimalt. Ändringen i laminatuppbyggnaden gjordes i november 2013 för samtliga stolptyper 
med motsvarande en jordbandsdiameter över 28. Tester gjorda efter optimeringen av 
laminatuppbyggnaden visar att materialfaktorn efter uppdateringen är 1,4 för samtliga 
stolpklasser. 

Ytterligare har Jerol testat olika plattor för tryckstag på stolparna. Dessa tester visar att för 
att utnyttja maximala egenskaper i stolpen ska man i samband med tryckstag använda en 
kupad tryckfördelningsplatta med storleken 200 x 200 x 10. 

Läs ett sammandrag av testresultaten här: 

- Jerol informationsbrev 
- Sammandrag av Verifierande test på Jerol G13 och S+2 13 
- Verifierande test på Jerol G13 och S+2 13 

Mera information om Jerolstolparna finner du i Jerol Handboken. 

 

 

REN danner ny luftgruppe ! 
 

Utvalget er en referansegruppe til NK11, som er en normkomite for luftledninger. I gruppen er det 
representert flere nettselskaper med bred kompetanse som kan fremme forslag om endringer, og 
nye normkrav opp til 45kV.  

I tillegg vil gruppen: 

• Være faglig bransjeorgan for standardisering av løsninger opp mot forskrifter, normer og 
erfaring inntil 45 kV 

• Følge opp ny tilgjengelig teknologi med tanke på teknikk, miljø og økonomi 
• Utvikle og revidere RENblader for linjer 
• Involvere og informere RENs faggruppe etter behov 
• Gjennomføre tema- og brukermøter etter behov 
• Oppklare tekniske spørsmål angående luftlinjer med DSB 

 

Ansvarlig for gruppen er Zvonko Tufekcic, REN. 

http://www.ren.no/documents/10206/329611/Jerol_Informationsbrev_maj_2014.pdf/ae3449c1-beab-4c11-8ec1-8ed98275891f
http://www.ren.no/documents/10206/329611/Sammandrag+av+Verifierande+test+pa+Jerol+G13+och+S2+13.pdf/221e9cac-01b2-4a64-915c-675d92e7e951
http://www.ren.no/documents/10206/329611/Verifierande+test+pa+Jerol+G13+och+S2+13.pdf/b1b76f2f-2dfd-4481-b2bd-16e1d8914961
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Temadager, kurs og konferanser – plan frem til 2015 
Hva Hvor Når Program Påmelding 

NEK 440- Stasjonsanlegg 
over 1 kV 

Hotell Royal 
Christiania, Oslo 

14. -15. okt Program Meld på 

Temadag rettigheter for 
elektriske anlegg 

Radisson Park Inn 
Gardermoen 

21. okt Program Meld på 

Teknisk konferanse Clarion Hotell Oslo 
airport, Gardermoen 

3. - 4. nov Program Meld på 

Elmåledagene Clarion Hotell Oslo 
airport, Gardermoen 

12. -13. nov Program Meld på 

netLIN 3 - kurs Radisson SAS, 
Gardermoen 

21. nov   

Driftslederforum Clarion Hotell Royal 
Christiania, Oslo 

3.- 4. des  Meld på 

 

 

Oppdateringer på RENblader 
RENblad Versjon Endret dato Tittel 

7102 1.0 02.09.14 Vedlikeholdsstandard for stasjonsanlegg 
transformatorstasjoner 

8037 2.5 29.08.14 Distribusjonsnett - REN ledning - Dimensjoneringsprogram for 
LS ledning 

4543 1.1 29.08.14 Utendørsbelysning - LCC - levetidsanalyse 
6020 7.5 29.08.14 Nettstasjon: Prefabrikkert - spesifikasjon 
6017 6.5 29.08.14 Nettstasjon - i bygg/frittstående – Spesifikasjon 
0342 1.0 21.08.14 Tilknytning og nettleieavtale - innmating LS nett - vedlegg 2 
0341 1.0 21.08.14 Tilknytning og nettleieavtale - innmating LS nett vedlegg 1 
0340 1.0 21.08.14 Tilknytning og nettleieavtale - innmating i LS nett 
 
For mer opplysninger vedrørende disse endringene, se: http://www.ren.no/ren-blad/siste-endringer 

 
 
 
 

http://www.energinorge.no/produksjon/nek-440-stasjonsanlegg-over-1-kv-article10112-230.html
https://event.nho.no/skjema/?event=2263
http://www.ren.no/documents/10206/62433/14-104+program+v1.pdf/9e3ef849-f4e8-4e50-9e10-1ed3ecc14100
http://www.ren.no/web/guest/kurs?kursId=484
http://www.ren.no/documents/10206/62433/12627_Teknisk+konferanse_flyer.pdf/9593238b-d91a-43db-b2e4-f640458a86c6
http://www.ren.no/web/guest/kurs?kursId=544
http://www.energinorge.no/nett/elmaaledagene-2014-article10224-244.html
https://event.nho.no/skjema/?event=2529
http://www.ren.no/web/guest/kurs?kursId=541
http://www.ren.no/ren-blad/siste-endringer
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Bli oppdatert på NEK 440 
Kurset «NEK 440 – Stasjonsanlegg over 1 kV» holdes på Hotel Royal Christiania i Oslo 14. og 15. 
oktober. 

Normsamlingen NEK 440 er oversatt til norsk og er nå så komplett at den dekker ønskede områder 
innenfor stasjonsanleggene.  

Dette gjør at forskrift om elektriske forsyningsanlegg (FEF) etterhvert kan forenkles og bli en 
rammeforskrift som var det opprinnelige målet. NEK 440 vil i fremtiden bli et like viktig redskap for 
energiverksbransjen som NEK 400 er for installasjonsbransjen. 

Blant de ulike elementene i kurset kan vi nevne: 

− Design av jordingssystemer 
− Overført potensial til lavspenningsnettet 
− Beregning av virkelig berøringsspenning 
− Design av stasjonsanlegg 
− Sikkerhetstiltak 
− Vernkontroll og hjelpesystemer – inspeksjon og prøving 

 

Påmeldingsfrist for kurset er 14.10. 

Arrangør: Energi Norge / EnergiAkademiet / REN 

Mer informasjon og påmelding HER 

http://www.energinorge.no/produksjon/nek-440-stasjonsanlegg-over-1-kv-article10112-230.html


Adresse: Rasjonell Elektrisk Nettvirksomhet AS, Postboks 6134, 5892 Bergen - Telefon: 47 47 99 00 - epost: post@ren.no 

RenNytt nr. 4 - 2014, side 13 av 14 

REN Metodedager 2015 
 
REN er i full gang med å planlegge Metodedagene 2015 med NM for montørlærlinger. 

Vi åpnet påmeldingen for utstillere før sommeren og har pr. i dag rundt 35 interesserte utstillere 
registrert. En fortløpende oppdatert liste over bekreftede påmeldte utstillere ligger på nettsiden til 
metodedagene, www.metodedager.no. 

Nytt for 2015 er at antall utstillings-stasjoner reduseres til 6. Temaene på stasjonene: 
 

Kabelteknikk og kabelutstyr 

 

På denne stasjonen vises alt innen kabel og kabelsystemer. Kabler, rør, kanaler og 
kanalsystemer, trekkeutstyr, skjøter og endeavslutninger. 

Her vil det også bli vist systemer for fremføring av grøfter beskyttelse, markering av 
kabler transport av kabler og utlegging av kabler. 

 

Linjeteknikk og linjeutstyr 

 

Stasjonen viser både dagens og fremtidens løsninger for både HS og LS luftnett. Dette 
inkluderer alt tilhørende utstyr og komponenter. 

Det blir også visning av teknikker og nye byggemetoder. 

 

Drift og vedlikehold 

 

Her presenteres metoder for effektivt og tilstandsbasert vedlikehold. 

 

Stasjoner, brytere og vern 

 

Stasjonen viser både dagens og fremtidens løsninger for både mindre og større 
stasjoner over 1kV. Dette inkluderer alt tilhørende utstyr og komponenter. 

«Smarte» stasjoner ved hjelp av overvåking, styring og regulering er spesielt et tema 
som leverandørene vil ha fokus på. 

 

Verktøy og maskiner 

 

Her viser vi bredden i utvalget av verktøy og maskiner som benyttes i vår bransje. 
Bredden er stor, her vil du få se alt fra store anleggsmaskiner til håndverktøy, 
måleinstrumenter og bekledning. 

 

8000 – Nett felles 

 

Her møtes de nytenkende og innovative konsulentene med en konservativ bransje. 
Ungdommen får utfordre yrkesprogrammet, samt at myndighetene også får vise deres 
myndighetsområde og arbeidet de utfører. 

 

Påmelding for deltakere er planlagt åpnet i november. 

Se film fra Metodedagene i 2013 

 

Av Kjetil Løberg, REN 

http://www.metodedager.no/
http://www.metodedager.no/2015/om/
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